
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CESCO BASEGGIO”
via Trieste n. 203, 30175 Venezia Marghera, tel/fax 041920530
C.F. 94000070279 – veic87100t@istruzione.it

          Venezia Marghera, 21 maggio 2024

Circ. n.306
Alle docenti:

BOBBO, DONATO, FARA,
LAZZARINI, VEZZARI

Alle famiglie

e p. c. Al DSGA

Al sito web

Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità di Scuola Primaria a.s. 2023-2024 e
calendario esami.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il D.P.R. 275/1999

VISTO il D. Lgs. 165/2001

VISTO l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016

VISTA l’O.M.64 del 14/03/2022

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62 , Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel

primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i, della L. 13 luglio 2015, n.

107;

VISTA la C.M. n. 27 del 5 aprile 2011 contenente disposizioni per gli esami di idoneità e di licenza nel primo

ciclo d’istruzione;

VISTA la richiesta pervenuta presso codesta istituzione scolastica, da parte dei genitori, di avvalersi per il

corrente anno scolastico dell’istruzione parentale per i propri figli;

VISTE le istanze da parte dei medesimi genitori di far sostenere ai propri figli l’Esame d’idoneità presso l’I. C.

“C. Baseggio”

RAVVISATA la necessità di istituire una Commissione per gli Esami di Idoneità della scuola primaria ai fini

dell’ammissione alla classe successiva;

ACQUISITA la delibera n.42 del Collegio dei Docenti del 14/05/2024 con la quale vengono designate le

docenti componenti la commissione per gli esami di idoneità nella scuola primaria e stabilito il calendario

degli esami

DECRETA
- è indetta presso la sede centrale dell'Istituto Comprensivo “C. Baseggio” la sessione unica per gli

esami di idoneità per la scuola primaria;

- è costituita la commissione degli esami di idoneità per la scuola primaria, composta dalle docenti di

scuola primaria:Presidente Bobbo (delegato del Dirigente)



Docenti Classe Plesso
Fabris Elisa,
Sambo Ilaria

2^ Baseggio

Gli esami di idoneità per la scuola primaria, preceduti dalla riunione preliminare, si svolgeranno in presenza il

giorno 11 giugno 2024 presso la Sede Centrale (Via Trieste, n.203) secondo la seguente scansione oraria:

Orario Attività
10:00 Riunione preliminare

10:30/11:10 Prova Italiano (scritto)
11:40/12:10 Prova Matematica (scritto)

12:30 – 13:10 Colloquio orale
INTERDISCIPLINARE (20’

per ciascun alunno)
Dalle 13:15 Correzione prove, redazione

verbali

La prova suppletiva è prevista per il giorno 24 giugno alle ore 9:00 presso la medesima Sede di Scuola

Primaria dell’Istituto.

Gli esiti saranno pubblicati all’albo della scuola con la sola indicazione: idoneo/non idoneo alla classe. Al

candidato che supera l’esame di idoneità verrà rilasciato un certificato recante indicazione dell’esito

dell’esame sostenuto e dei giudizi attribuiti alle singole prove.
La pubblicazione del presente dispositivo sul sito web istituzionale ha valore di notifica per tutti gli interessati.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Giuseppe Omar LICCIARDI
Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi art.3 comma 2 del D.lgs.39/93


